
                         Uchwała Nr XLIX/683 /2010
                              Rady Miejskiej Kalisza
                              z dnia  27 maja  2010 roku

w sprawie  nadania godności  Honorowego Obywatelstwa  Miasta Kalisza.

 Na podstawie art.18 ust.  2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca  1990r.o samorządzie  gminnym  
 ( Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591  z późn. zm.) oraz § 4 ust. 4 Regulaminu nadania godności  
Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza  stanowiącego    załącznik nr 8 do Statutu Miasta 
Kalisza,   stanowiącego   załącznik  do uchwały  Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej  Kalisza 
z  dnia  26 lutego 2004  roku w sprawie  uchwalenia Statutu Kalisza - Miasta na prawach 
powiatu, uchwala się, co następuje:

                                                           § 1.

              Nadaje się godność Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza
                                                           
                               ś.p.  Edwardowi Joachimowi Wende                       

                                                           § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza oraz Prezydentowi 
Miasta Kalisza.

                                                                 § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                              



                                          Uzasadnienie
                            do uchwały Nr  XLIX/683/2010
                                  Rady Miejskiej Kalisza
                                   z dnia  27 maja  2010 roku  

w sprawie  nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

     Tryb składania  wniosku o nadanie  ś.p.  Edwardowi Joachimowi Wende   godności 
Honorowego Obywatela Miasta Kalisza był zgodny z Regulaminem nadawania wyróżnień, 
stanowiącym załącznik Nr 8 do Statutu Kalisza-Miasta na prawach powiatu i nie budzi 
zastrzeżeń formalno-prawnych.
  
     Ś.p.  Edward Joachim Wende – prawnik, adwokat, polityk.  Kaliszanin.  W 1953 roku 
ukończył  I  LO  im.A.Asnyka  i  rozpoczął  studia  na  Wydziale  Prawa  Uniwersytetu 
Wrocławskiego.  Przez wiele lat  praktykował  jako adwokat. W latach 70. i 80  bronił działaczy 
opozycji  w  procesach  politycznych.   W historii   polskiego  sądownictwa   zapisał  się  jako 
niezłomny obrońca  robotników Ursusa   i  działaczy  opozycji  demokratycznej,  a  także  jako 
oskarżyciel posiłkowy w słynnym procesie zabójców  ks.Jerzego Popiełuszki.
    W latach 1989 – 1993  zasiadał w Senacie  RP I i II kadencji, natomiast cztery lata później  
uzyskał mandat  posła na Sejm RP III kadencji. Dwukrotnie  był sędzią Trybunału Stanu.
     Przez cały okres parlamentarnej  działalności  mecenas  Wende  nie  zapominał  o swoim 
rodzinnym mieście.   Brał udział  w sesjach Rady,  żywo interesował  się  życiem społeczno-
gospodarczym  naszego Miasta,  czyniąc starania  o pozyskanie  zagranicznych inwestorów. 
     W czasie  częstych pobytów   w Kaliszu zawsze podkreślał szczególną,  sentymentalną więź  
z miastem, z którym wiązała Go  rodzina,  czasy dzieciństwa i wczesnej młodości. 
     Ś.p.  Edward Wende swoim bezgranicznym oddaniem sprawom  społecznym, jako 
niezłomny obrońca praw człowieka,  przyniósł splendor naszemu miastu i w pełni  zasługuje na 
nadanie mu godności   Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.


	                              Rady Miejskiej Kalisza
	                                  Rady Miejskiej Kalisza

